大学執行会議記録（要旨）

日時 令和元年 9月 26日（木）午前 9時 30分～午前 10時 35分

場所 本部棟 2階会議室

出席者：荒川学長、橋本副学長、櫻木副学長、池上副学長、平田医学部附属病院長、宮野学長補佐、赤

井市立大学事務局長、神田医学部・附属病院事務局長、今村大学管理部長、折原大学運営部

長、柏村医学部・附属病院事務局事務部長、緒方企画総務課長、岡崎教育推進課長、川村学

務課長

【審議事項】

１ 医学部の定員増について

   医学部・附属病院事務局事務部長から、資料に基づき、令和元年 9月 2日付け文部科学省及び厚

生労働省通知「地域の医師確保等の観点からの令和 2年度医学部入学定員の増加について（通知）」

を受けて、医学部医学科の定員について、大阪府との協議に基づき、大阪府指定医療枠として引き

続き 2年間（令和 3年度まで）、5名の入学定員増を行う旨の説明がなされ、審議の結果、案件名

及び資料の文言を一部修正のうえ承認された。

２ 上海大学（中国）との大学間学術交流協定の更新について

大学運営部長から、資料に基づき、上海大学との大学間学術交流協定の更新について説明がなさ

れ、審議の結果、原案のとおり承認された。

３ チェンマイ大学（タイ）との大学間学術交流協定の更新について

大学運営部長から、資料に基づき、チェンマイ大学との大学間学術交流協定の更新について説明

がなされ、審議の結果、原案のとおり承認された。

４ ル・アーブル大学（フランス）との大学間学術交流協定の締結について

大学運営部長から、資料に基づき、ル・アーブル大学との大学間学術交流協定の締結について説

明がなされ、審議の結果、原案のとおり承認された。

５ 全学 SD委員会の設置について

市立大学事務局長から、資料に基づき、全学 SD委員会の設置並びに関係規程の制定について説明

がなされ、審議の結果、原案のとおり承認された。

６ 教育推進課大学計理担当業務の一部移管について

教育推進課長から、資料に基づき、大学運営部教育推進課大学計理担当業務の一部移管について

説明がなされ、審議の結果、原案のとおり承認された。

【報告事項】

（１）和解による訴訟の終了について

教育推進課長から、資料に基づき、和解による訴訟の終了について報告がなされた。

（２）令和元年 8月度月次状況報告（外部資金）について

   研究担当副学長から、資料に基づき、令和元年 8月度の月次状況（外部資金）について報告がな

された。

（３）令和元年 8月度月次状況報告（夢基金・ふるさと寄附金）について

   大学管理部長から、資料に基づき、令和元年 8月度の月次状況（夢基金・ふるさと寄附金）につ

いて報告がなされた。

【その他事項】

① 教育研究審議会案件整理

  （報告事項：案件整理、その他事項：件名確認）